
CONSÓRCIO MULTIFINALITÁRIO DO OESTE DA BAHIA 

  

 

 

Rua Professor José Seabra de Lemos, 420 – Recanto dos Pássaros  - Barreiras – BA - CEP: 47.808-021 

 77 3613-3858   - administrativo@consid.ba.gov.br 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 

  
O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE DA BAHIA, torna pública, que dará 
prosseguimento na Licitação “PREGÃO ELETRÔNICO N˚ 004/2023”, objetivando a escolha da 
proposta mais vantajosa para a contratação de empresa para fornecimento de Calcário 
Dolomítico, acondicionado em sacos de 50 kg, a ser adquirido através do convênio nº 332/2022, 
tem como objeto promover o aumento da renda dos 1.980 agricultores e agricultoras familiares 
de diversas comunidades rurais, distribuídas em dezessete municípios: Angical, Baianópolis, 

Barra, Barreiras, Brejolândia, Buritirama, Catolândia, Cotegipe, Correntina, Cristópolis, Formosa 
do Rio Preto, Mansidão, São Desiderio, Santa Rita de Cassia, Serra Dourada, Tabocas do Brejo 
Velho e Wanderley  - Fortalecimento das Cadeias Produtivas do Leite, da Mandioca, do Mel, da 
ovinocultura, da Galinha Caipira - Mais ATER, para o Consórcio Intermunicipal do Oeste 
da Bahia – CONSID, conforme Termo de Referência, anexo deste Edital. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 06/09/2023 às 08h00min hrs; 
ANÁLISE DAS PROPOSTAS: Das 08h01min às 08h29min horas do dia 06/09/2023; 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08h30min horas do dia 06/09/2023. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). LOCAL: https://bllcompras.com “Acesso 

Identificado”. 
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS/ENCAMINHAMENTOS: Plataforma BLL. 

Barreiras - Bahia, 24 de agosto de 2023. 

Agnaldo de Oliveira Ferreira  
Pregoeiro Oficial. 

 

 

mailto:administrativo@consid.ba.gov.br
https://bllcompras.com/Home/Login

